
Постановление администрации Сергиево-Посадского городского округа 
Московской области от 17.01.2022 №25-ПА 

Об установлении размера родительской платы в муниципальных образовательных организациях 
Сергиево-Посадского городского округа 

  

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 20 Закона Московской области от 27.07.2013 
№94/2013-ОЗ «Об образовании», руководствуясь постановлением Правительства Московской области 
от 26.11.2021 №1215/40 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области 
от 06.07.2016 №526/22 «О максимальном размере платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в государственных образовательных организациях Московской области и 
муниципальных образовательных организациях в Московской области», Уставом муниципального 
образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области», 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных учреждениях Сергиево-Посадского городского округа: 

- для воспитанников до 3-х лет, посещающих группы, функционирующие в режиме полного дня (12 
часов) – 148 рублей в день, 

- для воспитанников старше 3-х лет, посещающих группы, функционирующие в режиме полного дня 
(12 часов) - 165 рублей в день. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

3. Отделу пресс-службы организационно-контрольного управления администрации Сергиево-
Посадского городского округа обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Вперёд» 
и размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:sergiev-reg.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа – начальника управления образования Дудареву О.К. 

  

Глава городского округа                                                               М.Ю. Токарев 

 


